ERRATA DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2020.2 -

Nº006/2020/ETS/CCS/UFPB

Referente as disposições preliminares do edital:

Onde se lê:

A Diretora da Escola Técnica de Saúde (ETS) da Universidade Federal da Paraíba,

usando das atribuições que lhe confere, considerando a Resolução nº 59/2013 do

CONSEPE/UFPB e em conformidade com a Lei 10.741/2003, a Lei 12.711/2012 (lei de

cotas) e a Lei 13.726/2018 (lei de documentos) torna público o Processo Seletivo

Simplificado para ingresso de novos estudantes no semestre letivo 2020.2 para os

Cursos Técnicos de Nível Médio (na forma subsequente) em Análises Clínicas,

Enfermagem e Prótese Dentária, de acordo com as normas e condições estabelecidas

neste Edital, que obedecerá às seguintes disposições:

Leia-se:

A Diretora da Escola Técnica de Saúde (ETS) da Universidade Federal da Paraíba,

usando das atribuições que lhe confere, considerando a Resolução nº 59/2013 do

CONSEPE/UFPB e em conformidade com a Lei 10.741/2003, a Lei 12.711/2012 (lei de

cotas) e a Lei 13.726/2018 (lei de documentos) torna público o Processo Seletivo

Simplificado para ingresso de novos estudantes no semestre letivo 2020.2 para os

Cursos Técnicos de Nível Médio (na forma subsequente) em Análises Clínicas,

Enfermagem, Prótese Dentária e Cuidados de Idosos, de acordo com as normas e

condições estabelecidas neste Edital, que obedecerá às seguintes disposições:

João Pessoa, 16 de novembro de 2020,

Maria Soraya Pereira Franco Adriano,

Diretora da ETS.